

سه‌شنبه ۱۳ آبان ۱۴۰۴ | ۱۳ جمادی‌الاول ۱۴۴۷

گزارش یک

گزارش‌های غیررسمی درباره تحرکات صهیونیست‌ها برای جنگ‌افروزی در منطقه به‌ویژه در لبنان و سوریه، گمانه‌زنی‌ها را درباره گسترش دامنه جنگ به منطقه افزایش داده است. وزیر خارجه طی گفت‌وگوی با اعلام اینکه آمادگی ایران از جنبه‌های مختلف از جمله اطلاعاتی و نظامی، از دوران قبل از جنگ ۱۲روزه بهتر شده است، تأکید کرد که ایران برای مقابله با رژیم‌ی که به دنبال تسلط بر خاک بسیاری از کشورهای منطقه است، در آمادگی قرار دارد. افزایش تنش‌های نظامی و امنیتی میان لبنان و سرزمین‌های اشغالی، سطح هشدار در مورد وقوع جنگ‌قرب‌الوقوع را بالا برده است. در این مورد، روزنامه الشرق‌الاوسط با استناد به اظهارات منابع خود نوشت، جنگ میان حزب‌الله و رژیم صهیونیستی نزدیک است. مروان حماده، نماینده پارلمان لبنان نیز در گفت‌وگو با شبکه‌ام‌تی‌وی گفت: «اطلاعاتی از برخی مسئولان در اختیار دارم که ارتباط مستقیم با مذاکرات دارد، بر اساس این اطلاعات طی روزها یا ساعات آینده جنگ رخ خواهد داد. وی با استناد به صحبت‌های وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت که این رژیم تجهیزات نظامی خود را از جنوب به شمال سرزمین‌های اشغالی انتقال داده است.» حماده افزود: «جنگ از شرق الجلیل یا جولان اشغالی آغاز خواهد شد و نیروهای نظامی مانند حشدالشعبی به مناطقی در سوریه که سه‌مرز جولان هستند، اعزام خواهند شد.» در سایه این تنش‌ها، عبدالله بوجیب، وزیر خارجه لبنان با پاترک گوشا، رئیس هیئت بین‌المللی ناظر بر آتش‌بس لبنان دیدار و تأکید کرد که این هیئت باید نقش خود را به عنوان ناظر بر آتش‌بس ایفا کند. رئیس هیئت سازمان ملل نیز نسبت به تنش‌ها در مرزهای لبنان و سرزمین‌های اشغالی فلسطین هشدار داد و گفت که این هیئت به مسئولیت خود عمل می‌کند. مختار الموسوی، نماینده پارلمان عراق معتقد است که امریکا و تعدادی از کشورهایی که دست به عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی زده‌اند برای تضعیف نقش‌افزینی نیروهای حشدالشعبی در عراق برپا می‌افزود: «برخی از این کشورها نقش نیروهای حشدالشعبی در عراق به عنوان یک نیروی امنیتی بعد از دستاوردهای گسترده آنها علیه داعش‌ناراضی هستند.»الموسوی تصریح کرد: «این فشارها با هدف بازتعریف عرصه امنیتی عراق به راستی تحقق منافع کشورهای خارجی و علیه نیروهای حشدالشعبی اعمال می‌شود.»وی بیان کرد: «دولت بغداد باید از این نیروها جایگاه قانونی آنها حمایت و تحت تأثیر فشارهای خارجی قرار بگیرد.

■ **هشدار درباره تکرار تجربه شکست‌خورده** در بروججه این گزارش‌ها، سیدعباس عراقچی در گفت‌وگوی اختصاصی با الجزیره، در پاسخ به پرسش مجری این شبکه خبری مبنی بر نگرانی‌ها از بازگشت جنگ و تحلیل‌ها درباره احتمال وقوع مجدد آن گفت:

سکوت مرگبار رژیم الجولانی در برابر حملات رژیم صهیونیستی، سبب شده صهیونیست‌ها گام به گام مناطق بیشتری را از خاک سوریه اشغال کنند و در تازه‌ترین تحركات، نظامیان اسرائیلی دیروز وارد یک روستا در استان القنيطرة شدند. اسرائیل که بی‌ثباتی سوریه را فرصت مناسبی برای اجرای برنامه‌های جاه‌طلبانه خود می‌داند، در ادامه توسعه‌طلبی ارضی بار دیگر یک منطقه جدید را ضمیمه متصرفات خود کرده است. به گزارش المیداین، منابع محلی سوری روز دوشنبه اعلام کردند: نظامیان رژیم صهیونیستی وارد حومه روستاهای الحریه و اوفانیا در حومه شمالی قنيطرة شدند. چند روز قبل نیز نظامیان اسرائیلی به منطقه رسم‌الرواضی در نزدیکی شهرک الصمدانیه در حومه قنيطرة وارد شدند. گفتنی است که رژیم صهیونیستی از زمان سقوط نظام سابق سوریه، دست به حملات گسترده به سوریه زده است و چندی قبل نیز به بهانه حمایت از دروزی‌ها، مناطقی از دمشق را بمباران کرد. از زمان سقوط

انصارالله یمن در واکنش به تهدید نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که این جنبش آماده است در عمل پاسخی سخت به اسرائیل بدهد و تأکید کرد که رویارویی مستقیم با این رژیم را ترجیح می‌دهد. به گزارش مهر به نقل از المیسره، «محمدالفرح»، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله دیروز گفت که این جنبش کاملاً آماده است در عمل پاسخی سخت به رژیم صهیونیستی بدهد و هر گونه اقدام خصمانه را به هز بنه‌ای سیاسی، اقتصادی و راهبردی برای این رژیم تبدیل کند. بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی چند روز قبل گفته بود که هر کاری برای از بین بردن تهدید حوثی‌ها علیه اسرائیل انجام خواهیم داد. او گفته بود حوثی‌ها هر گاهی موشکی به سمت ما شلیک می‌کنند و ما آن را رهاگیری می‌کنیم شاید این موضوع ساده به نظر برسد اما تهدیدی بسیار خطرناک است. به گفته نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، حوثی‌ها توان تولید موشک بالستیک را تقویت می‌کند.

سرویس بین‌الملل ۶۰۰۲۳۰۸۸۵

روزنامه جوان | شماره ۲۴۴۲

عراقچی: از قبل از جنگ ۱۲ روزه هم آماده‌تریم

آمادگی برای جنگ احتمال وقوع آن را کاهش می‌دهد



شد و لایه‌های متعددی وجود داشت، ولی موشک‌های

ما توانستند به این سیستم رسوخ کنند.» وی افزود: «ما به لحاظ فنی اکتسون تجربیات بهتری داریم. برای اولین بار موشک‌های ما در یک جنگ واقعی از مایش شدند و امتحان خود را پس دادند و اکنون به‌خوبی آگاهی داریم که چگونه آنها را دقیق‌تر و با قدرت بیشتر شلیک کنیم»

■ **آسمان اراضی اشغالی در اختیار ایران بود**

در ادامه این گفت‌وگو، عراقچی همچنین به ادعاهای رژیم صهیونیستی درباره استفاده از فضای ایران اشاره کرد و گفت: «گاهی رژیم اسرائیل مدعی می‌شود که در طول جنگ ۱۲ روزه فضای ایران در اختیار هواپیماهای اسرائیلی بوده است. ولی قسمت دوم داستان را بیان نمی‌کنند که فضای اسرائیل هم در اختیار موشک‌های ایران بود و آنها نتوانستند دفاع مؤثری را انجام دهند. ما اکنون به مراتب با تجربه‌تر هستیم و در آمادگی بهتری قرار داریم. لذا اگر آنها آن تجربه را تکرار کنند، حتماً با نتایج بدتری مواجه خواهند شد.» در پاسخ به پرسش دیگری در باره تحول در تعداد و کیفیت موشک‌های ایران، وزیر امور خارجه تصریح کرد: «تحول از همه جهات صورت گرفته است.» وزیر امور خارجه در ادامه گفت‌وگوی خود با شبکه الجزیره، ضمن تأکید شد که سیستم پدافند هوایی اسرائیل کاملاً قابل‌رسوخ است و اگر چه توسط کشورهای دیگری هم به آنها کمک

و در پاسخ به پرسش مجری درباره احتمال تبدیل جنگ آینده به یک درگیری گسترده منطقه‌ای، اظهار داشت: «اگر شما برای جنگ آماده باشید حتماً جنگ را از خودتان دور خواهید کرد و من از آمادگی ایران صحبت می‌کنم به این دلیل که نباید جنگی رخ دهد چون تبعات آن می‌تواند برای همه در منطقه سنگین باشد.» وی با اشاره به تلاش‌های ایران برای کنترل اشغال منطقه‌ای جنگ پیشین افزود: «ما در نوبت قبل خیلی تلاش کردیم که ابعاد منطقه‌ای جنگ را کنترل کنیم. اگرچه رژیم اسرائیل تلاش کرد که جنگ را به خلیج فارس بکشاند، آن هم با حمله‌ای که به تأسیسات نفتی و پتروشیمی ما در خلیج فارس انجام داد. با این حال ما تمام تلاش خود را کردیم که ابعاد جنگ را کنترل کنیم و فکر می‌کنم موفق هم شدیم. البته که در آینده معلوم نیست چگونه خواهد شد.» عراقچی تأکید کرد: «ما هیچ علاقه‌ای به جنگ و گسترش جنگ نداریم. ولی با یک رژیم جنگ‌طلب‌مواجه هستیم؛ رژیمی که آمادگی دارد جنگ را به همه نقاط منطقه بکشد. فکر می‌کنم تجربه فطر تجربه بسیار مهمی بود که همه منطقه آن را مشاهده کرد. تجربه سوریه، لبنان و یمن هم وجود دارد و تهدیداتی که رژیم صهیونیستی علیه بقیه کشورهای منطقه داشته است.» این رژیم حرف از اسرائیل بزرگ و صلح و زیست سالمتم آمیز امنیت و در عین حال در دفاع از عزت خودمان هم قاطعانه عمل می‌کنیم.

مخالفت رژیم صهیونیستی با استقرار نیروی بین‌المللی در غزه



داشته باشند، چراکه حضور چنین نیروهایی می‌تواند افکار عمومی جهانی را نسبت به رفتار ارتش اسرائیل حساس‌تر کند و امکان مستندسازی از نسل‌کشی را افزایش دهد. مقامات اسرائیلی برای جلوگیری از تشکیل نیروی بین‌المللی، عدم پایبندی حماس به تعهداتش ذیل آتش‌بس را بهانه کرده‌اند. بر اساس گزارش‌را رادیو تلویزیون اسرائیل، برخی مسئولان امنیتی رژیم صهیونیستی بر این باورند که حماس در چندروز گذشته به‌وجود تحویل اجسادى که مشخص شد متعلق به‌اسرائیلی نیست، توافق را نقض نکرده، بااین حال تل‌آویو معتقد است که حماس هر جسدی را که احتمال می‌رود متعلق به اسرائیل باشد، تحویل دهد. این رسانه عبری به نقل از برخی منابع در دستگاه‌های امنیتی اعلام کرد که بر اساس گزارش‌های اطلاعاتی، حماس ممکن است تعداد بیشتری از اسرای کشته شده را بازگرداند، اما ادعا کرد که ممکن است حماس به اندازه کافی برای این کار تلاش نکند.

■ **طرح جدید برای ورود کمک‌های انسانی**

با افزایش انتقادات جهانی نسبت به جلوگیری از ورود کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه، مقامات صهیونیستی طرح‌های جایگزین را در دستور کار قرار داده‌اند. به گزارش روزنامه «هآرتس»، ارتش اسرائیل طرح جدید امریکا را برای ایجاد مراکز توزیع کمک‌های بشردوستانه در نوار غزه را مورد بررسی قرار داد. طرحی که در راستای افزایش فشار بر

جوان

آماده‌باش ارتش لبنان بعد از حملات مکرر اسرائیل

ارتش لبنان با استقرار گسترده نیروها و تجهیزات در مناطق جنوبی از جمله قیس الجبل و ولیدا، خود را برای سناریوی حمله احتمالی اسرائیل آماده می‌کند. هم‌زمان با افزایش حملات هوایی و توپخانه‌ای رژیم صهیونیستی به خاک لبنان، منابع امنیتی می‌گویند هدف تل‌آویو اعمال فشار بر بیروت برای خلع سلاح حزب‌الله بوده، اما این فشارها حالا نتیجه‌ای معکوس به جا گذاشته است. ارتش لبنان از دیروز استقرار واحدهای زرهی و سامانه‌های دیده‌بانی در امتداد خط ای‌مری را آغاز کرده و گشت‌های شبانه را در محورهای جنوبی افزایش داده است. این اقدام پس از حملات پیاپی اسرائیل به مناطقی در جنوب لبنان از جمله صیدا، مصیلح و عین‌الشعب انجام شد. عصر دیروز هم حمله پهپادی رژیم اشغالگر به منطقه مرزی «عین‌الشعب» شهادت دو نفر را به دنبال داشت. برخی تأخیر ناپدید نشده، از شهادت دو عضو حزب‌الله خبر داده‌اند. آمادباش ارتش لبنان بعد از گزارش‌های منطقه‌ای درباره آماده شدن رژیم صهیونیستی برای اقدام نظامی انجام شده است. خبرگزاری لبنانی NNA گزارش کرده است که تحركات ارتش اسرائیل در بخش «کروم‌المراح» واقع در شرق میس‌الجبل، موجب شده ارتش لبنان وارد آن منطقه شود. برخی منابع از آماده شدن رژیم صهیونیستی برای حمله به لبنان خبر می‌دهند. روزنامه الشرق‌الاوسط با استناد به اظهارات منابع خود و اشاره به تنش‌های اخیر در مرزهای لبنان و سرزمین‌های اشغالی نوشت، جنگ میان حزب‌الله و رژیم صهیونیستی نزدیک است.

جوزف عون، فرمانده ارتش لبنان، از نیروهایش خواسته در آماده‌باش کامل باشند و تأکید کرده که «ارتش اجازه نخواهد داد تجاوزات دشمن صهیونیستی امنیت داخلی کشور را تهدید کند.» او گفته است که هماهنگی‌هایی میان ارتش و نیروهای سازمان ملل در جنوب لبنان (یونیفیل) برای رصد تحركات اسرائیل در جریان است. فرمانده یونیفیل نیز در بیانیه‌ای اعلام کرده است که «افزایش حملات هوایی اسرائیل به جنوب لبنان، خطر درگیری را فراگیر را بالا برده است.» همچنین سخنگوی ارتش لبنان چندروز قبل گفته بود که «هرگونه تجاوز از سوی دشمن اسرائیلی با پاسخ مناسب روبه‌رو خواهد شد.» حزب‌الله لبنان از آمادگی ارتش استقبال کرده و حسن فضل‌الله نماینده پارلمان لبنان گفته که «هر موضع مثبتی که از سوی مسئولان یا نهادهای دولتی اتخاذ شود مورد استقبال قرار می‌گیرد. دولت امروزه باید مسئولیت مقابله با تجاوزات رژیم صهیونیستی را به دوش بگیرد.» وی افزود: در این مرحله باید یک موضع ملی متحد برای حمایت از حاکمیت و امنیت کشور و معناعت از تداوم تجاوزات با استفاده از روش‌های موجود اتخاذ شود. «حسین الحاج حسن» نماینده حزب‌الله در پارلمان لبنان اظهار کرد: بر اساس توافق ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴، لبنان همه تعهدات خود را اجرا کرد، اما دشمن هیچ‌یک از بندهای آن را رعایت نکرد؛ رژیم اشغالگر نه‌از خاک لبنان عقب‌نشینی، نه حملات خود را متوقف کرده و نه اسیران را بازگردانده است. طبق گزارش پایگاه خبری العهد، وی افزود: رژیم اشغالگر همچنان مانع تلاش‌ها برای بازسازی و بازسازی می‌شود و با حمله به شهرهای «جبلیله» و هدف قراردادن روستاها، ماشین‌آلات و حتی مساجد و خانه‌ها، قصد دارد از بازگشت مردم و آغاز بازسازی جلوگیری کند.

اخبار کوتاه

■ **مدودف به بروکسل: هر چه بیشتر خرج کنید، کی‌یف بدتر سقوط می‌کند**

«دیمتری مدودف» معاون شورای امنیت روسیه هشدار داد تداوم حمایت مالی غرب از اوکراین فقط پایان دولت کی‌یف را وحشتناک‌تر خواهد کرد. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری تاس، مدودف در پیامی تلگرافی نوشت هر چه کشورهای اروپایی منابع بیشتری صرف اوکراین کنند، بهای سنگین‌تری خواهند پرداخت و روسیه قلمرو بیشتری را تصرف خواهد کرد. «دیویدن میرولنیک» نماینده ویژه وزارت خارجه روسیه نیز گفت کشورهای اروپایی عمداً مانع گفت‌وگوهای مستقیم مسکو با واشینگتن و کی‌یف برای پایان جنگ می‌شوند و همچنان موسعی «جنگ‌طلبانه و بازراندانه» دارند. او افزود در دوره بایدن، امریکا کم‌موسیر حمایت از اوکراین بود که حالا بروکسل می‌کوشد متروکه بود. او ۲۰ سپتامبر بازگرداند. در همین حال، «میخائیل اوپالوف» نماینده روسیه در وین معتقد است که اروپا می‌خواهد تا آخرین اوکراینی برای نجات بی‌چنگند.

■ **ترامپ: چین می‌داند خط قرمز در تایوان کجاست** دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا مدعی شد چین از عواقب هرگونه اقدام نظامی علیه تایوان کاملاً آگاه است. به گزارش مهر به نقل از الجزیره، ترامپ گفت در دیدار اخیرش با ششی چین‌پینگ» در بوسان، موضوع تایوان مطرح نشد چون «بکن می‌داند در صورت اقدام نظامی، چه در انتظارش است.» او با احنی کتابیه امیز افزود: «همی‌توانم جزئیات را فاش کنم، اما چین گفته ناقصی‌من رئیس‌جمهور، سرآغ تایوان نمی‌رود.» این نخستین دیدار دو رهبر پس از شش سال بود که در حاشیه نشست کره جنوبی انجام شد؛ دیداری که ترامپ آن را «گرم اما محتاطانه» توصیف کرد.

■ **قرقاش: در سودان همه ما اشتباه کردیم** «انور قرقاش» مشاور دیپلماتیک رئیس‌امارات اذعان کرد که کشورهای منطقه در واکنش به کودتای نظامی سودان دچار خطای محاسباتی شدند. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه البیان، قرقاش در همایش گفت‌وگوی منامه گفت: «وقتی دو ژنرال دولت مدنی را سرنگون کردند، ما باید قاطعانه‌تر مداخله می‌کردیم اما کوتاهی کردیم.» او تأکید کرد تنها راه پایان جنگ داخلی، تشکیل دولت انتقالی غیرنظامی طرف ۹ ماه است و افزود امارات تاکنون ۱۰۰ میلیون دلار کمک انسان‌دوستانه به سودان ارائه کرده است. قرقاش خواستار آتش‌بس فوری و تسهیل ورود کمک‌های بشردوستانه شد و هشدار داد ادامه درگیری‌ها، قبیاحات انسانی بیشتری در مناطقی مانند الفاش‌رقم خواهد زد.

■ **ساکنان جنوب سوریه در آستانه کوچ اجباری** با تشدید تجاوزات رژیم صهیونیستی به جنوب سوریه، ساکنان قنيطرة در تکرار سناریوی کوچ اجباری بیم دارند. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه الشرق‌الاوسط، منابع محلی می‌گویند نظامیان اسرائیلی در جاده الحمیدیه-الحمصانیه موانع جدیدی ایجاد کرده و قصد دارند روستاهای اطراف را از هم جدا کنند. شاهدان گفتند که اهالی با پارت‌ب سنگ مانع عبور گشت صهیونیستی شدند و نیروهای اشغالگر با تیراندازی‌های عقبنشینی کردند. به گفته منابع میدانی، اسرائیل در روستای الحمیدیه با پایگاهی نظامی احداث کرده و در چند منطقه دیگر نیز ایست‌های موقت ایجاد کرده است. از دسامبر گذشته، اشغالگران مساحت مناطق تحت کنترل خود در جولان، درعا و حومه دمشق را گسترش داده‌اند. تحلیلگران می‌گویند هدف نهایی، تخلیه تدریجی ساکنان بومی از نوار مرزی با فلسطین اشغالی است.

■ **واشینگتن در آستانه وز و نلایا پگاهه می‌سازد** تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد امریکا در حال بازسازی یک پایگاه متروکه در پورت‌ریکو برای اهداف نظامی احتمالی در نزدیکی ونزوئلاست. به گزارش روتنر به نقل از خبرگزاری تاس، عملیات پاکسازی و ساخت‌وساز در پایگاه «روزولت رودز» که بیش از ۲۰ سال متروکه بود، از ۱۷ سپتامبر آغاز شده است. واشینگتن هم‌زمان زیرساخت فرودگاه‌های غیرنظامی پورت‌ریکو و جزیره هستت کروا» را نیز توسعه می‌دهد؛ مناطقی که تنها ۸۰۰ کیلومتر تا ونزوئلا فاصله دارند. امریکا مدعی است هدف از این اقدامات مقابله با قاچاق و ترافیک مخدرات است، اما روزنامه ایس‌سی‌ان نیز نوشت احتمال حملات مستقیم به تأسیسات نظامی داخل ونزوئلا وجود دارد. ترامپ این احتمال را رد کرده، اما منابع منطقه‌ای می‌گویند استقرار نیروهای امریکایی در در یای کارائیب بی‌سابقه است.